



**МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

11.07.2024 № 1380

О внесении изменений в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 27.10.2023 № 2296 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области»

В соответствии с частью 21 статьи 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» и на основании решений государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 10.06.2024 № 229/2024, № 242/2024, № 243/2024, № 246/2024, № 247/2024, № 248/2024, № 249/2024, № 250/2024, № 251/2024, № 252/2024, № 253/2024, № 254/2024, № 255/2024, № 256/2024, № 257/2024, № 258/2024, № 259/2024, № 260/2024, № 261/2024, № 262/2024, № 265/2024, № 268/2024, № 269/2024, № 271/2024, № 272/2024, № 273/2024, № 274/2024, № 276/2024, № 277/2024, № 281/2024 об удовлетворении заявлений и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, обращения государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 11.06.2024 № 3475 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 27.10.2023 № 2296 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области» следующие изменения:

в кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области:

в разделе «Самара»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0510005:724 сумму «21804512,17» заменить суммой «14479833,40»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0725002:4913 сумму «9930168,03» заменить суммой «7982495,58»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0725002:4907 сумму «7533285,38» заменить суммой «5639638,12»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0634008:831 сумму «2533361,99» заменить суммой «2257805,44»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0634008:832 сумму «7286288,74» заменить суммой «6199056,24»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:911 сумму «2853862,92» заменить суммой «1958260,96»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:913 сумму «3028112,78» заменить суммой «2069470,16»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:915 сумму «3294701,2» заменить суммой «2239028,52»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:916 сумму «2106949,69» заменить суммой «1477220,56»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:738 сумму «10301080,22» заменить суммой «6618253,56»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:914 сумму «3045520,85» заменить суммой «2080562,08»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:750 сумму «3312062,57» заменить суммой «2250048,52»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:747 сумму «14215706,36» заменить суммой «9093485,92»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:752 сумму «6129523,97» заменить суммой «4017172,8»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:882 сумму «8148094,9» заменить суммой «5273914,48»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:985 сумму «8636405,38» заменить суммой «5578191,76»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:983 сумму «6796046,38» заменить суммой «4432221,96»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0708001:896 сумму «12352867,7» заменить суммой «9048214,6»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0816002:844 сумму «13225700,96» заменить суммой «8034682»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0816005:1029 сумму «6246824,15» заменить суммой «3824984»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0918001:4624 сумму «14846996,57» заменить суммой «11762740,9»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0641001:2034 сумму «9956403,09» заменить суммой «7034932,52»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0641001:2035 сумму «10050241,24» заменить суммой «7099776,52»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0248048:695 сумму «11963479,88» заменить суммой «9130452,80»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0604003:427 сумму «6112733,77» заменить суммой «4417471,40»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0612002:1223 сумму «6433352,11» заменить суммой «4985328,52»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0523005:594 сумму «26966991,6» заменить суммой «18520978,76»;

в разделе «Тольятти»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0301138:3388 сумму «19214518,68» заменить суммой «13776276»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0302053:1291 сумму «54529641,96» заменить суммой «11204031,35»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0102158:1177 сумму «1105847,37» заменить суммой «505945,93»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0102158:1205 сумму «29517824,74» заменить суммой «19364654,68»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0102158:1206 сумму «23702960,3» заменить суммой «10951108,77»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101169:6642 сумму «30759466,93» заменить суммой «14616929,25»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101155:7672 сумму «8844088,5» заменить суммой «5633876,11»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101182:1310 сумму «11495019,69» заменить суммой «7440738,39»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101150:11503 сумму «6184545,81» заменить суммой «4249719,60»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0301149:1844 сумму «28034488,35» заменить суммой «15606192,5»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0301136:1207 сумму «19182876,64» заменить суммой «11395303,67»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0301149:1850 сумму «51322147,37» заменить суммой «22266595,58»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0301104:1590 сумму «13932756,68» заменить суммой «9353660»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0201057:16005 сумму «11731123,49» заменить суммой «8281730,68»;

в разделе «Кинель»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:03:0213002:583 сумму «4947828,61» заменить суммой «1285505,91».

2. В течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить:

официальное опубликование настоящего приказа и информирование о его принятии путем опубликования извещения в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется обнародование (официальное опубликование) актов органов государственной власти Самарской области (в газете «Волжская коммуна»), на официальном сайте

Правительства Самарской области в разделе «Официальное опубликование» (www.pravo.samregion.ru), на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа и извещения на официальном сайте министерства имущественных отношений Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

размещение настоящего приказа и извещения на информационных щитах министерства имущественных отношений Самарской области;

направление копии настоящего приказа в органы местного самоуправления городских округов Самара, Тольятти, Кинель.

3. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу), а также сведения об основаниях внесения изменений в отношении каждого объекта недвижимости в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на департамент имущественных и земельных отношений министерства имущественных отношений Самарской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его обнародования (официального опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня начала применения сведений о кадастровой стоимости, изменяемых настоящим приказом.

Руководитель департамента
имущественных и земельных
отношений



Т.М. Киселева